
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska  
z pověření Českého národního výboru CTIF  

vydává 
ORGANIZAČNÍ ZABEZPEČENÍ 

otevřené kvalifikace družstev mladých hasičů  
na XXIV. mezinárodní soutěž mladých hasičů v disciplínách CTIF 2024 

(Trentino, Itálie) 

 
Pořadatel: SH ČMS z pověření Českého národního výboru CTIF  
Místo: Hradec Králové, Stadion HZS Královéhradeckého kraje 
Termín:   Sobota - 28.10.2023 
Program:  
  
Sobota - 28.10.2023 
 
08:30 - 09:30 hod.    presence 
9:45   hod.         slavnostní nástup, slib závodníků a rozhodčích 
10:00   hod.   zahájení disciplín 

Závěr soutěže bude stanoven dle počtu přihlášených družstev.  
 
DOPRAVA: vlastní  
STRAVA: bude poskytnuta ze strany pořadatele v počtu 10 + 2 (28. 10. oběd) 
UBYTOVÁNÍ:     pořadatel nezajišťuje ubytování 
  
SOUTĚŽNÍ PODMÍNKY A POKYNY 

Kvalifikační soutěž proběhne dle Mezinárodního soutěžního řádu CTIF pro mladé hasiče (7. vydání 
z roku 2012), dále jen Mezinárodní řád, úprav Mezinárodního řádu z roku 2014 a závěrů z jednání 
pracovní skupiny Mezinárodní komise vedoucích mládeže CTIF (srpen 2023).  

https://mladez.dh.cz/images/Dokumenty/mladez/CTIF/msr-mh-7-vydani.pdf 
 

Nářadí a materiál k provedení disciplín bude jednotné, dodané pořadatelem soutěže, pouze 
ochranné přilby a rozlišovací čísla na PÚ CTIF si přiveze každé družstvo vlastní. Nářadí a materiál je 
totožné s nářadím a materiálem doporučeným Mezinárodní komisí vedoucích mládeže CTIF pro 
konání národních kvalifikací, používaný na poslední mezinárodní soutěži - Celje, 2022. 

Základní materiál (popřípadě překážky) je vyobrazen v příloze č. 1, která je součástí tohoto 
dokumentu. 

V příloze č. 2 naleznete Upřesnění provedení disciplín CTIF dle Mezinárodního řádu. 

Dle mezinárodních pravidel má každé družstvo na provedení obou disciplín 1 pokus. 

Konečný výsledek družstva bude stanoven na základě základního bodového zisku dle průměru 
věku družstva, dosažených časů v obou disciplínách včetně trestných bodů. V případě neplatného 
pokusu družstva ve kterékoliv disciplíně obsadí družstvo poslední místo ve své kategorii. Soutěžit 

https://mladez.dh.cz/images/Dokumenty/mladez/CTIF/msr-mh-7-vydani.pdf


mohou dvě kategorie. Družstvo DÍVEK (všech 9 závodnic musí být dívky) a družstvo CHLAPCŮ, 
(SMÍŠENÉ)  - v družstvu mohou být zařazeni chlapci i dívky.  

- Právo na reprezentaci na základě výsledků národní kvalifikace získává: vítězné družstvo v kategorii 
DÍVKY s nejvyšším bodovým ziskem a vítězné družstvo v kategorii CHLAPCI (SMÍŠENÉ) 
s nejvyšším bodovým ziskem včetně započtení věku. 

- Tabulka započítávaného věku závodníků (ke dni soutěže v Trentinu – 25.7.2024): 

-  datum narození započítaný věk 

2008 
od 1. ledna do 25. července 16 

od 26. července do 31. prosince 15 

2009 
od 1. ledna do 25. července 15 

od 26. července do 31. prosince 14 

2010 
od 1. ledna do 25. července 14 

od 26. července do 31. prosince 13 

2011 
od 1. ledna do 25. července 13 

od 26. července do 31. prosince 12 

2012 
od 1. ledna do 25. července 12 

od 26. července do 31. prosince 11 

2013 
od 1. ledna do 25. července 11 

od 26. července a mladší 10 

 

Ústroj – je povolena i sportovní, jednotná (dlouhý rukáv, dlouhé nohavice). 

Obuv – je povolena i sportovní bez hřebů a hrotů (tretry, kopačky a turfy nejsou povoleny). 

Při prezenci předloží vedoucí následující doklady: členský průkaz s fotografií všech členů družstva, 
občanský průkaz nebo cestovní pas.  
Při nedodržení podmínek presence není start družstva v kvalifikační soutěži možný.  

Pro přihlášení vyplňte elektronickou návratku https://forms.gle/ZLFRjzrGr1gUkesC7 nejpozději  

do 29. září 2023.   

 

 

KONTAKTY 

Kontaktní osobou je: Tereza Říhová, 702 196 880, rihova@dh.cz 

Veškeré informace ke kvalifikační soutěži budou zveřejňovány na www.dh.cz.  

 

 
 
 
 
 
                                                                  
 

https://forms.gle/ZLFRjzrGr1gUkesC7
mailto:rihova@dh.cz
http://www.dh.cz/


Příloha č. 1 
 

          
 

           
 

           
 

            


